CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS
FORMULÁRIO B3

DIVISÃO DE CONCURSOS
PROCESSO SELETIVO DE CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSOR SUBSTITUTO

CARREIRA DE MAGISTÉRIO DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

ATA DE AVALIAÇÃO DE TÍTULOS (BIOLOGIA) – após RECURSOS

Aos 23 dias do mês de outubro de dois mil e vinte, a Banca Examinadora para o cargo de PROFESSOR SUBSTITUTO/TEMPORÁRIO DE BIOLOGIA DA
CARREIRA DE MAGISTÉRIO DE ENSINO BÁSICO, TECNICO E TECNOLOGICO reuniu-se em sala virtual oficial, para relacionar os candidatos inscritos,
classificados e convocados de acordo com o Edital nº Edital Nº 72 de 06 de outubro de 2020

RECURSOS: Aos 9 do mês de novembro de dois mil e vinte, a Banca Examinadora de BIOLOGIA reuniu-se para análise de dois recursos:

a) INDEFERIDO: Jéssica Spínola Silva

b) DEFERIDO: Fabíola de Araújo Resende Carvalho, que comprovou que o total de sua pontuação no item Formação Acadêmica foi 50 pontos. Com isso

faz jus a entrevista/prova didática (mesmo tema e mesmas condições dos anteriormente classificados), que será no dia e horário divulgado.

Obs. Todos os candidatos acima citados já receberam (ou receberão) no dia 9 de novembro de 2020, por e-mail, o parecer da Banca Examinadora sobre o
resultado de seu recurso.

Nº

Inscrição
Candidatos

Formação
Acadêmica

Experiência
profissional

Atividades
acadêmicas

Total de Pontos Classificação

1 156 Fabíola de Araújo Resende Carvalho *** 50 20 30 100 1º
2 305 Alessandra de Oliveira Ribeiro 50 18 30 98 2º
3 306 Douglas de Souza Moreira 50 16 30 96 3º
4 332 Natasha Delaqua Ricci 50 13 30 93 4º
5 341 Bruno Galvão Filho 50 11 30 91 5º
6 386 Mateus Aparecido Clemente 50 11 30 91 6º
7 404 Willian Fabiano da Silva 50 10,5 30 90,5 7º
8 163 Juliana Loureiro de Almeida Campos 50 10 30 90 8º
9 340 Aracele Maria de Souza 50 14 22 86 9º

10 101 Marina Peres Portugal 50 5,5 30 85,5 10º
11 290 Elisângela Martins dos Santos 50 5 30 85 11º
12 364 Dirceu de Sousa Melo 50 4,5 30 84,5 12º

Não é possível exibir esta imagem.

13 278 Sarah Barbosa Reis 50 7 27 84 13º
14 326 Betânia Mara Alvarenga 50 3 30 83 14º
15 439 Paulo Henrique Rodrigues 50 3 30 83 15º
16 23 Cesar Armando Contreras Lancheiros 50 2 30 82 16º
17 148 Camila Hipolito Bernardo 50 2 30 82 17º
18 237 Fernanda de Oliveira Bustamante 50 2 30 82 18º
19 268 Ana Isabel Sobreiro 50 2 30 82 19º
20 390 Leila Meyer 50 2 30 82 20º
21 308 Katiuscia Freire de Souza 50 1 30 81 21º
22 398 Rinamara Martins Rosa 50 0,5 30 80,5 22º
23 48 Paula Eillanny Silva Marinho 50 0 30 80 23º
24 105 Paula Zaghetto de Almeida 50 0 30 80 24º
25 121 Carlos Antonio Mendes Cardoso Junior 50 0 30 80 25º
26 137 Joao Manuel Fogaça 50 0 30 80 26º
27 157 Maira Araujo Azevedo 50 0 30 80 27º
28 248 Daniela Schmitz 50 0 30 80 28º
29 256 Vinícius Politi Duarte 50 0 30 80 29º
30 303 Tatiane Vilhena Franco 50 0 30 80 30º
31 314 Nathalia Maira Cabral d Medeiros 50 0 30 80 31º
32 387 Elivane Salete Capellesso 50 0 30 80 32º
33 399 Talita Diniz Melo Hanchuk 50 0 30 80 33º
34 191 Lana Ivone Barreto Cruz 50 4 20 74 34º
35 202 Karine Assis Costa 40 4 30 74 35º
36 114 Suzana Meira Ribeiro 20 20 30 70 36º
37 120 Nilton Barnabe Rodrigues 20 20 30 70 37o

38 274 Hauanny Rodrigues Oliveira 50 0 20 70 38º
39 317 Andrea Márcia Souza 20 20 30 70 39º
40 372 Regina coeli Gonçalves Lage 20 20 30 70 40º
41 60 Jaiane da Silva Gonçalves Lourenço 50 8 11,3 69,3 41º
42 2 Wiviane Alves de Assis 50 6 13 69 42º
43 135 Cristiane Carvalho Guimaraes 15 20 30 65 43º
44 219 Heslley Machado Silva 15 20 30 65 44º
45 222 Cleiton Silva Marques 20 14 30 64 45º
46 262 Antonio Sergio Alves de Almeida Junior 20 14 30 64 46º
47 94 Juliana Cristina Fraleon de Almeida 20 10 30 60 47º
48 316 Lorena Conceição Oliveira 50 0 10 60 48º
49 265 Marco Aurelio Ferreira 20 14 25 59 49º
50 161 Talita Amorim Santos 20 8 30 58 50º
51 283 Aline Nonato de Sousa 20 8 30 58 51º
52 44 José Antônio Ribeiro Neto 20 10 26,5 56,5 52º

53 88 Isabela Sobrinho Martins 20 6 30 56 53º
54 140 Livia Dias Cavalcante de Souza 20 6 30 56 54º
55 204 Dayse Leone dos Santos Farias 40 6 10 56 55º
56 215 Gabriela De Cassia Sousa Amancio 20 6 30 56 56º
57 58 Kathiane dos Santos Santana 15 10 30 55 57º
58 103 Mauricio Azevedo Batista 15 10 30 55 58º
59 108 Analice Claudia de Azevedo 15 10 30 55 59º
60 201 Rafael Luiz da Silva Neves 5 20 30 55 60º
61 162 Amanda Carolina Paulina de Oliveira 20 4 30 54 61º
62 175 Cecília Ramos de Oliveira 20 4 30 54 62º
63 258 Rosiane de Paula Santos 20 4 30 54 63º
64 315 Lucia Cristina Monteiro Cruz 15 14 25 54 64º
65 36 Kelinton Candido dos Santos 15 20 18 53 65º
66 78 Andressa Carolina Mendes de Melo 15 8 30 53 66º
67 145 Joana Antunez Rizzolo 15 8 30 53 67º
68 338 João Antonio Xavier Manso 20 3 30 53 68º
69 379 Eliana Monteiro Soares d Oliveira 15 10 27,8 52,8 69º
70 373 Lucas Deziderio Santana 20 2 30 52 70º
71 153 Lilian Massara Martinelli 20 0 30 50 71º
72 226 Jucara de Souza Marques 20 0 30 50 72º
73 260 Gabby Neves Guilhon 20 0 30 50 73º
74 271 Danielle Andreza da Cruz Ferreira 20 10 20 50 74º
75 297 Caroline Batistim Oswald 20 0 30 50 75º
76 362 Lilha Maria Barbosa dos Santos 20 0 30 50 76º
77 388 Aline Joseph Ramalho 20 0 30 50 77º
78 115 Marcia Eugenia Amaral de Carvalho 15 4 30 49 78º
79 144 Diogo Castanho Amaral 20 4 24 48 79º
80 227 Andre Luiz Batista Tavares 15 3 30 48 80º
81 310 Helen Mariel Biazussi 15 8 25 48 81º
82 272 Carolina Freitas de Araújo 20 16 10 46 82º
83 52 Fabricio Ferreira 15 0 30 45 83º
84 234 Cibele Fernandes Gabriel 15 18 12 45 84º
85 319 Marcus Paulo Nogueira Gomes 15 20 10 45 85º
86 363 Mariana Rodrigues Lopes 20 3 22 45 86º
87 51 Francislaine Anelize Garcia Santos 20 2 22 44 87º
88 7 Grazielle Mara Ferreira Costa 20 4 19 43 88º
89 167 Sharlene Karla dos Santos Souza 20 0 23 43 89º
90 344 Liliam dos Reis Souza 5 13 23,9 41,9 90º
91 59 Eliana Aparecida Cadoná 5 6 30 41 91º
92 247 Caio Martins de Castro 20 0 20 40 92º

93 253 Áurea Rodrigues Cordeiro 20 10 10 40 93º
94 367 Luiz Fernando de Freitas Junior 5 10 23,2 38,2 94º
95 400 Lázaro Fialho da Cruz Ribeiro 5 3 30 38 95º
96 427 Carina Santos Bomediano Nogueira 20 8,5 8,8 37,3 96º
97 125 Lida Jouca de Assis Figueredo 5 2 30 37 97º
98 318 Maxwell Luiz da Ponte 15 2 20 37 98º
99 69 Lilian de Souza Marques 5 10 21 36 99º

100 275 Gisele da Silva Pedrosa 15 0 20 35 100º
101 74 Luciene dos Santos Pereira 20 0 14 34 101º
102 382 Nathália de Oliveira Nascimento 20 0 14 34 102º
103 205 Janice Alexsandra de Oliveira Silveira 5 14 14 33 103º
104 106 Franciene Eloisa da Silva 5 20 7 32 104º
105 371 Júlia Assunção de Castro Oliveira 5 4 22,8 31,8 105º
106 184 Mirelle Nayana de Sousa Santos 5 6 20 31 106º
107 195 Anderson Fernandes de Melo 5 20 6 31 107º
108 383 Andrea Lima Alves Ruislan 20 8 3 31 108º
109 334 Nayra Taveira Rodrigues 20 0 10,5 30,5 109º
110 346 Aline Aparecida Silva Pereira 5 0 23,3 28,3 110º
111 288 Mayron Henrique Gomes de Morais 0 16 12 28 111º
112 70 Ludmila Maria Gonçalves Godoi de Camargos 5 1 20 26 112º
113 42 Rebeca Eller Ferreira 5 2 16 23 113º
114 180 Janiele Cruz Santos 5 2 16 23 114º
115 199 Ana Carolina Neves 5 0 17 22 115º
116 397 Camila Cavadas Barbosa 5 14 0,8 19,8 116º
117 420 Raisa Mileib Santos Oliveira 5 2 10,8 17,8 117º
118 83 Ludmila Carvalho Rangel Resgala 15 0 0 15 118º
119 149 Thayane Pereira da Silva 5 0 10 15 119º
120 261 Jessica Spinola Silva ** 0 6 8 14 120º
121 418 Leandro de Freitas Júnior 5 0 7,4 12,4 121º
122 73 Leidiane Dias 5 0 5 10 122º
123 325 Vitoria Roberto Bisancao 0 6 2,7 8,7 123º

 311 Marcia Raquel Pegoraro de Macedo (sem documentação)* 50 13 30 --
 416 Lívia Constâncio de Siqueira (sem documentação)* 50 10 25,1 --
 250 Diego Monteiro von Schimonsky (sem documentação)* 50 5 30 --
 407 Swiany Silveira Lima (sem documentação)* 50 5 30 --
 279 Giselle Martins Lourenço (sem documentação)* 50 4 30 --
 357 Glória Ramos Soares (sem documentação)* 50 4 30 --
 405 Nayara Magry Jesus Melo (sem documentação)* 50 12 20,8 --
 422 Eduardo Francisco da Silva Junior (sem documentação)* 50 7 23,2 --
 213 Rodrigo Tomazetto de Caravalho (sem documentação)* 50 0 30 --

 221 Tiago Milanin (sem documentação)* 50 0 30 --
 230 Érica Rievrs Borges (sem documentação)* 50 0 30 --
 298 Daniela Cristina de Oliveira Rosa (sem documentação)* 50 0 30 --
 333 Diego Rodney Rodrigues de Assis (sem documentação)* 50 0 30 --
 429 Janaira Santana Nunes Ribeiro (sem documentação)* 50 16 11,8 --
 349 Arielli Fabrício Machado (sem documentação)* 50 2 24,2 --
 428 Mônica Cristina Pereira Monteiro (sem documentação)* 50 5 19,9 --
 244 Priscila de Souza Machado (sem documentação)* 50 12 12 --
 217 Tássia Juliane Malacarne  (sem documentação)* 50 1 15,1 --
 413 Karina Cenciani Rebelo (sem documentação)* 15 20 30 --
 328 Selma da Silva Santos (sem documentação)* 35 4,5 22,2 --
 284 Sarah de Oliveira Saraiva (sem documentação)* 20 6 30 --
 375 Domingos Sávio dos Santos  (sem documentação)* 5 20 30 --
 263 Marcos Martins Silva (sem documentação)* 20 14 20 --
 270 Samira Diniz Resende (sem documentação)* 20 2 30 --
 368 Carolina Guimarães Ramos Matosinho (sem documentação)* 20 2 29,1 --
 329 Isabelle Gonçalves de Oliveira Prado (sem documentação)* 20 0 30 --
 214 Thaisa Moreira de Matos (sem documentação)* 15 12 20 --
 264 Bruna de Castro Pereira (sem documentação)* 20 0 20 --
 281 Priscila Barbosa Peixoto (sem documentação)* 0 10 30 --
 296 Luana Leite Guimarães Santos (sem documentação)* 20 0 20 --
 365 Bárbara Temponi Vilarino Godinho (sem documentação)* 20 0 17,6 --
 324 Gabriela de Oliveira de Ávila Pinto (sem documentação)* 5 3,75 28,4 --
 291 Erli Gonçalves Magalhães Junior (sem documentação)* 20 10 5 --
 434 Ragli Oliveira Azevedo  (sem documentação)* 0 18 10 --
 353 Selma D'Arc da Silveira (sem documentação)* 5 20 0 --
 423 Isabella Rodrigues da Cunha e Paula (sem documentação)* 5 4 12,5 --
 409 Eneder Donizete Rosa (sem documentação)* 0 4 8 --
 384 Gislaine Cardoso Claudio (sem documentação)* 5 0 6,5 --
 211 Manoel Oliveira da Silva (sem documentação)* 0 0 0 --
 320 Rosane Silva dos Santos (sem documentação)* 50 10 30
 91 Ana Carolina Oliveira Duarte    Indeferida Item 1
 323 Aline Ramalho Brandão Novaes    Indeferida Item 1
 235 Ana Carolina de Oliveira Goulart    Indeferida Item 1
 339 Janine Oliveira Arruda    Indeferida Item 1
 343 André Tetzl Costa    Indeferida Item 1
 220 Mário Sérgio Cervoni    Indeferida Item 1
 424 Marcelo Valdemir de Araújo    Indeferida Item 1
 86 Lorena Castro Ribeiro    Indeferida Item 1
 197 Paulo Ricardo de Oliveira Roth    Indeferida Item 1

 245 Bethania Gabrielle dos Santos    Indeferida Item 1
 426 Bruno De Souza Gonçalves    Indeferida Item 1
 133 Gilmara Junqueira Machado    Indeferida Item 1

* Sem documentação = não recebemos documentação comprobatória das informações curriculares do(a) candidato(a): a quota do e-mail dfgdv@cefetmg.br
esgotou, mas no novo cronograma divulgado prorrogamos o prazo para envio até dia 21/10/2020, pelo selecaoedital72dfgdv@gmail.com

** Candidata com recurso INDEFERIDO.

*** Candidata com recurso DEFERIDO.

Nada mais havendo a tratar a Comissão Examinadora lavrou a presente ata que vai assinada por todos os membros da comissão examinadora em 23/10/2020.

Nada mais havendo a tratar a Comissão Examinadora lavrou a presente ata que vai assinada por todos os membros da comissão examinadora em

09/11/2020.

Divinópolis (MG), 10/novembro/2020

Departamento de Formação Geral – Campus Divinópolis – CEFET/MG